1

[image: bandeira-cores-novas-png]           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                           Estado de São Paulo
                     Gabinete do Vereador João Victor Gasparini

ASSUNTO: SOLICITO AO EXMO. SR. PREFEITO PARA QUE HAJA MAIOR DIVULGAÇÃO, COM ANTEDECÊNCIA, DOS ALERTAS DA DEFESA CIVIL QUANTO À CHUVAS FORTES E TEMPESTADES NA CIDADE E EMPENHO DE UMA NOVA ESTAÇÃO METEOROLÓGICA PARA O ÓRGÃO.

DESPACHO

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO NºDE 2021

SENHORA PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva, juntamente com a Secretaria competente,para que haja ampla divulgação dos boletins meteorológicos da Defesa Civil, principalmente alertas quanto às chuvas fortes e tempestades.

Referida medida se justifica visando evitar danos e desastres tais como ocorreram na tempestade do dia 26 de dezembro de 2020, alertando a população de novas ocorrências naturais de tal amplitude e preparando as equipes de Serviços Municipais, Resgates ou quaisquer outros mecanismos públicos de atendimentos emergenciais.
[bookmark: _GoBack]Para tal efetivação, é necessário também que haja aquisição de novos equipamentos para formação de Estação Meterológica à Defesa Civil, estrutura recentemente destruída.
.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 11 de janeiro de 2021.

VereadorJoão Victor Gasparini
Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.png